نقاشان دیگر هم، چنین لقبی داشتند، ولی آنها در زمره نقاشان همایونی نبودند چون این لقب در دیگر موارد فقط حاکی از نقاشباشی ولیعهد بود. این لقب همچنین در ارتش نیز اعطا می شد (فلور و دیگران، ۱۳۸۱: ۱۰).

از نقاشباشی های معروف این دوران می توان به اسامی ذیل اشاره کرد:

میرزابابا (تا سال ۱۲۲۵/۱۸۱۰)، عبدالله خان (در سال ۲۸۰-۱۳/۲۲۷-۱۸۱۳)، میرزا احمد فرزند میرزا حسن (ظاهراً در سال ۱۲۳۴/۱۸۲۹)، اسماعیل (در سال ۳۷/۱۲۵۲-۱۸۳۶)، عبدالله خان معمار (در سال ۴۰/۱۲۵۵-۱۸۳۹)، مهرعلی اصفهانی (در سال ۹-۴۳/۱۲۵۸-۱۸۴۲)، محمد ابراهیم (در سال ۴۹/۱۲۶۵-۱۸۴۸)، کازرونی صاحب (پس از سال

شایان ذکر است که نخستین سرود ملی ایران را نیز لمر ساخته است (کوهستانی‌نژاد، ۱۳۸۴ : ۲۷-۲۵). در میان این فعالیت‌ها، تأسیس مدرسه موزیک به دلیل نقشی که در تاریخ آموزش موسیقی در ایران داشته در خور توجه است (استوار، ۱۳۸۱ : ۲۱).

۱۲۶۶-۱۸۵۰)، ابوالحسن غفاری (صنیع الملک در سال ۱۸۶۰-۶۱/۱۲۷۷)، محمد اسماعیل (تا سال ۱۸۷۱/۱۲۸۸)، میرزا علی‌اکبر مزین‌الدوله (در سال ۱۸۷۱/۱۲۸۸) و میرزا محمد غفاری کمال‌الملک (در سال ۱۸۸۲-۸۳/۱۳۰۰؛ فلور و دیگران، ۱۳۸۱ : ۱۱).

علایق شخصی ناصرالدین شاه و ذوق هنری او نیز، یکی از عوامل تعیین کننده در این مناسبات به ویژه در رونق برخی شاخه‌های هنری است. به طوری که در سفرهای فرنگ فرصتی برای مشاهده آثار هنری اروپایی و آشنایی با آن برای ناصرالدین شاه فراهم شد (سودآور، ۱۳۸۰ : ۱۴).